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Nr 955

Av herr Pettersson, Karl, och herr Strandberg, i anledning av 
Kiingl. Maj.ts proposition nr 42, angående åtgärder för 
att främja fritidsfisket, m. m.

(Lika lydande med motion nr 1096 i Andra kammaren)

I olika sammanhang har det framförts att mindre svårartade förseelser 
mot gällande lagbestämmelser skall bedömas mildare. Det har också påpe
kats att vissa s. k. bagatellartade brott icke skall bli föremål för rättslig 
påföljd. När det gäller dessa brott har det i debatten sagts, att de åtgärder 
som vidtagits emot dem som utövar sådana brott i många fall kan leda till 
personliga tragedier för de inblandade och deras familjer.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 42 framläggs förslag om ändring av straff
satser och bedömning av olovligt fiske efter samma grunder som för olaga 
fiske. Skulle förslaget genomföras kan sådana tvångsmedel som husrann
sakan och kroppsvisitation komma till användning, och straffsatserna skall 
för såväl olovligt fiske som olaga fiske kunna bli fängelse upp till sex 
månader även om brottet inte skulle anses som grovt.

Enligt nu gällande bestämmelser är straffet för olovligt fiske dagsböter. 
Är brottet med hänsyn till att fisket avsett särskilt värdefull fisk eller idkats 
vanemässigt eller i större omfattning att anse som grovt, är straffet dags
böter, ej under 20, eller fängelse i högst sex månader. För olaga fiske gäller 
att för normalfallet utgör straffet dagsböter. Är brottet även där att anse 
som grovt, gäller att straffet är dagsböter, ej under 20, eller fängelse i högst 
sex månader.

Av vad här anförts, liksom i remissvaren av hovrätterna över Skåne och 
Blekinge samt för övre Norrland, framgår att fängelse inte bör införas i 
straffskalan för normalbrottet, då de flesta fallen av olovligt fiske utgörs 
av förhållandevis beskedliga överträdelser. För sådana obetydliga brott bör 
fängelse icke införas i straffskalan.

Med hänvisning till vad här anförts hemställes,
att riksdagen vid behandling av proposition nr 42 måtte 

avslå densamma till den del som avser förslag till lag om 
ändring i lagen den 1 december 1950 (nr 596) om rätt till 
fiske.
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